
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.11.2021  № 241

О внесении изменений в постановление Администрации г.Шарыпово от 26.03.2019г. №63
«Об  утверждении  краткосрочного  плана  реализации  региональной  программы
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,  расположенных на
территории  Красноярского  края,  на  2020-2022  годы,  на  территории  муниципального
образования «город Шарыпово Красноярского края»

В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации,
Законом  Красноярского  края  от  27.06.2013  года  №4-1451  
«Об  организации  проведения  капитального  ремонта  общего  имущества  
в  многоквартирных  домах,  расположенных  на  территории  Красноярского  края»,
Постановлением  Правительства  Красноярского  края  от  27.12.2013г.  №709-п  «Об
утверждении  Региональной  программы  капитального  ремонта  общего  имущества  в
многоквартирных  домах,  расположенных  на  территории  Красноярского  края»,
Постановлением  Правительства  Красноярского  края  от  29.10.2014г.  №511-п  «Об
утверждении  Порядка  формирования и утверждения краткосрочных планов реализации
региональной программы капитального ремонта  общего имущества в многоквартирных
домах», руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1.  В постановление  Администрации  г.Шарыпово  от  26.03.2019г.  №63 «Об
утверждении краткосрочного  плана  реализации  региональной программы капитального
ремонта  общего  имущества  в  многоквартирных  домах,  расположенных  на  территории
Красноярского  края,  на  2020-2022  годы,  на  территории  муниципального  образования
«город Шарыпово Красноярского края» (в редакциях от 04.10.2019г. №199, от 11.10.2019г.
№216, от 16.02.2021г. №32) внести следующие изменения:

1.1. Приложения №3, №4, №5, №6 к Постановлению изложить в новой редакции,
согласно Приложениям №1, №2, №3, №4  к настоящему постановлению.                 

2.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  в  день,  следующий  за  днем

официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник
города  Шарыпово»,  подлежит  размещению  на  официальном  сайте  города  Шарыпово
(www.gorodsharypovo.ru).

Глава города Шарыпово           Н.А. Петровская

http://www.gorodsharypovo.ru/


Приложение №1 к постановлению Администрации города Шарыпово от 17.11.2021 г.    № 241

Приложение №3 к постановлению Администрации города Шарыпово от 26.03.2019г. №63  (в редакциях от 04.10.2019г. №199, от 11.10.2019г. №216, от 16.02.2021г. №32 )

Форма № 1

Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план на 2021 год

№
 п

/п

А
др

ес
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

по
м

ещ
ен

ий
 в

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е,
 к

в.
 м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

вс
ег

о,
 с

то
им

ос
ть

 р
ем

он
та

в том числе:

ре
м

он
т 

кр
ы

ш
и 

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
м

он
т 

ф
ас

ад
а

ре
м

он
т 

ф
ун

да
м

ен
та

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

га
зо

сн
аб

же
ни

я

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
же

ни
я

во
до

от
ве

де
ни

я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
город Шарыпово

1. Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора

1.
1

г. 
Ш

ар
ы

по
во

, м
кр

. 2
-й

, д
. 4

/7

2,
48

3.
60

1,845,488.65 1,845,488.65

0.00 0.00

краевого бюджета 0.00 0.00

Источники 
финансирования

ре
м

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

ли
ф

то
во

го
 о

бо
ру

до
ва

ни
я,

 
пр

из
на

нн
ог

о 
не

пр
иг

од
ны

м
 д

ля
 э

кс
пл

уа
та

ци
и,

 р
ем

он
т 

ли
ф

то
вы

х 
ш

ах
т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

ре
м

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, о

тн
ос

ящ
их

ся
 к

 о
бщ

ем
у 

им
ущ

ес
тв

у 
в 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 и

 го
ря

че
го

 
во

до
сн

аб
же

ни
я

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства



№
 п

/п

А
др

ес
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

по
м

ещ
ен

ий
 в

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е,
 к

в.
 м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

вс
ег

о,
 с

то
им

ос
ть

 р
ем

он
та

в том числе:

ре
м

он
т 

кр
ы

ш
и 

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
м

он
т 

ф
ас

ад
а

ре
м

он
т 

ф
ун

да
м

ен
та

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

га
зо

сн
аб

же
ни

я

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
же

ни
я

во
до

от
ве

де
ни

я

Источники 
финансирования

ре
м

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

ли
ф

то
во

го
 о

бо
ру

до
ва

ни
я,

 
пр

из
на

нн
ог

о 
не

пр
иг

од
ны

м
 д

ля
 э

кс
пл

уа
та

ци
и,

 р
ем

он
т 

ли
ф

то
вы

х 
ш

ах
т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

ре
м

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, о

тн
ос

ящ
их

ся
 к

 о
бщ

ем
у 

им
ущ

ес
тв

у 
в 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 и

 го
ря

че
го

 
во

до
сн

аб
же

ни
я

1.
1

г. 
Ш

ар
ы

по
во

, м
кр

. 2
-й

, д
. 4

/7

2,
48

3.
60 местного бюджета 0.00 0.00

иные источники 0.00 0.00
Всего 1,845,488.65 1,845,488.65

743.07 743.07

743.07

1.
2

г. 
Ш

ар
ы

по
во

, м
кр

. 3
-й

, д
. 7

2,
39

9.
90

2,437,059.00 2,437,059.00

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер



№
 п

/п

А
др

ес
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

по
м

ещ
ен

ий
 в

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е,
 к

в.
 м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

вс
ег

о,
 с

то
им

ос
ть

 р
ем

он
та

в том числе:

ре
м

он
т 

кр
ы

ш
и 

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
м

он
т 

ф
ас

ад
а

ре
м

он
т 

ф
ун

да
м

ен
та

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

га
зо

сн
аб

же
ни

я

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
же

ни
я

во
до

от
ве

де
ни

я

Источники 
финансирования

ре
м

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

ли
ф

то
во

го
 о

бо
ру

до
ва

ни
я,

 
пр

из
на

нн
ог

о 
не

пр
иг

од
ны

м
 д

ля
 э

кс
пл

уа
та

ци
и,

 р
ем

он
т 

ли
ф

то
вы

х 
ш

ах
т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

ре
м

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, о

тн
ос

ящ
их

ся
 к

 о
бщ

ем
у 

им
ущ

ес
тв

у 
в 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 и

 го
ря

че
го

 
во

до
сн

аб
же

ни
я

1.
2

г. 
Ш

ар
ы

по
во

, м
кр

. 3
-й

, д
. 7

2,
39

9.
90

0.00 0.00

краевого бюджета 0.00 0.00
местного бюджета 0.00 0.00

иные источники 0.00 0.00
Всего 2,437,059.00 2,437,059.00

1,015.48 1,015.48

1.
3

г. 
Ш

ар
ы

по
во

, м
кр

. 3
-й

, д
. 1

4

3,
94

3.
10

4,874,118.00 4,874,118.00

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса



№
 п

/п

А
др

ес
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

по
м

ещ
ен

ий
 в

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е,
 к

в.
 м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

вс
ег

о,
 с

то
им

ос
ть

 р
ем

он
та

в том числе:

ре
м

он
т 

кр
ы

ш
и 

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
м

он
т 

ф
ас

ад
а

ре
м

он
т 

ф
ун

да
м

ен
та

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

га
зо

сн
аб

же
ни

я

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
же

ни
я

во
до

от
ве

де
ни

я

Источники 
финансирования

ре
м

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

ли
ф

то
во

го
 о

бо
ру

до
ва

ни
я,

 
пр

из
на

нн
ог

о 
не

пр
иг

од
ны

м
 д

ля
 э

кс
пл

уа
та

ци
и,

 р
ем

он
т 

ли
ф

то
вы

х 
ш

ах
т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

ре
м

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, о

тн
ос

ящ
их

ся
 к

 о
бщ

ем
у 

им
ущ

ес
тв

у 
в 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 и

 го
ря

че
го

 
во

до
сн

аб
же

ни
я

1.
3

г. 
Ш

ар
ы

по
во

, м
кр

. 3
-й

, д
. 1

4

3,
94

3.
10

0.00 0.00

краевого бюджета 0.00 0.00
местного бюджета 0.00 0.00

иные источники 0.00 0.00
Всего 4,874,118.00 4,874,118.00

1,236.11 1,236.11

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м



№
 п

/п

А
др

ес
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

по
м

ещ
ен

ий
 в

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е,
 к

в.
 м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

вс
ег

о,
 с

то
им

ос
ть

 р
ем

он
та

в том числе:

ре
м

он
т 

кр
ы

ш
и 

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
м

он
т 

ф
ас

ад
а

ре
м

он
т 

ф
ун

да
м

ен
та

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

га
зо

сн
аб

же
ни

я

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
же

ни
я

во
до

от
ве

де
ни

я

Источники 
финансирования

ре
м

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

ли
ф

то
во

го
 о

бо
ру

до
ва

ни
я,

 
пр

из
на

нн
ог

о 
не

пр
иг

од
ны

м
 д

ля
 э

кс
пл

уа
та

ци
и,

 р
ем

он
т 

ли
ф

то
вы

х 
ш

ах
т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

ре
м

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, о

тн
ос

ящ
их

ся
 к

 о
бщ

ем
у 

им
ущ

ес
тв

у 
в 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 и

 го
ря

че
го

 
во

до
сн

аб
же

ни
я

1.
3

г. 
Ш

ар
ы

по
во

, м
кр

. 3
-й

, д
. 1

4

3,
94

3.
10

1.
4

г. 
Ш

ар
ы

по
во

, м
кр

. 4
-й

, д
. 2

0/
1

3,
58

4.
20

4,874,118.00 4,874,118.00

0.00 0.00

краевого бюджета 0.00 0.00
местного бюджета 0.00 0.00

иные источники 0.00 0.00
Всего 4,874,118.00 4,874,118.00

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства



№
 п

/п

А
др

ес
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

по
м

ещ
ен

ий
 в

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е,
 к

в.
 м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

вс
ег

о,
 с

то
им

ос
ть

 р
ем

он
та

в том числе:

ре
м

он
т 

кр
ы

ш
и 

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
м

он
т 

ф
ас

ад
а

ре
м

он
т 

ф
ун

да
м

ен
та

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

га
зо

сн
аб

же
ни

я

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
же

ни
я

во
до

от
ве

де
ни

я

Источники 
финансирования

ре
м

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

ли
ф

то
во

го
 о

бо
ру

до
ва

ни
я,

 
пр

из
на

нн
ог

о 
не

пр
иг

од
ны

м
 д

ля
 э

кс
пл

уа
та

ци
и,

 р
ем

он
т 

ли
ф

то
вы

х 
ш

ах
т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

ре
м

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, о

тн
ос

ящ
их

ся
 к

 о
бщ

ем
у 

им
ущ

ес
тв

у 
в 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 и

 го
ря

че
го

 
во

до
сн

аб
же

ни
я

1.
4

г. 
Ш

ар
ы

по
во

, м
кр

. 4
-й

, д
. 2

0/
1

3,
58

4.
20

1,359.89 1,359.89

1.
5

г. 
Ш

ар
ы

по
во

, м
кр

. П
ио

не
рн

ы
й,

 д
. 3

0

4,
15

5.
00

18,022,395.60 18,022,395.60

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер



№
 п

/п

А
др

ес
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

по
м

ещ
ен

ий
 в

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е,
 к

в.
 м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

вс
ег

о,
 с

то
им

ос
ть

 р
ем

он
та

в том числе:

ре
м

он
т 

кр
ы

ш
и 

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
м

он
т 

ф
ас

ад
а

ре
м

он
т 

ф
ун

да
м

ен
та

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

га
зо

сн
аб

же
ни

я

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
же

ни
я

во
до

от
ве

де
ни

я

Источники 
финансирования

ре
м

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

ли
ф

то
во

го
 о

бо
ру

до
ва

ни
я,

 
пр

из
на

нн
ог

о 
не

пр
иг

од
ны

м
 д

ля
 э

кс
пл

уа
та

ци
и,

 р
ем

он
т 

ли
ф

то
вы

х 
ш

ах
т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

ре
м

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, о

тн
ос

ящ
их

ся
 к

 о
бщ

ем
у 

им
ущ

ес
тв

у 
в 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 и

 го
ря

че
го

 
во

до
сн

аб
же

ни
я

1.
5

г. 
Ш

ар
ы

по
во

, м
кр

. П
ио

не
рн

ы
й,

 д
. 3

0

4,
15

5.
00

0.00 0.00

краевого бюджета 0.00 0.00
местного бюджета 0.00 0.00

иные источники 0.00 0.00
Всего 18,022,395.60 18,022,395.60

4,337.52 4,337.52

4,337.52

1.
6

г. 
Ш

ар
ы

по
во

, м
кр

. П
ио

не
рн

ы
й,

 д
. 3

1

3,
91

5.
90

16,985,294.57 16,985,294.57

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса



№
 п

/п

А
др

ес
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

по
м

ещ
ен

ий
 в

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е,
 к

в.
 м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

вс
ег

о,
 с

то
им

ос
ть

 р
ем

он
та

в том числе:

ре
м

он
т 

кр
ы

ш
и 

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
м

он
т 

ф
ас

ад
а

ре
м

он
т 

ф
ун

да
м

ен
та

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

га
зо

сн
аб

же
ни

я

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
же

ни
я

во
до

от
ве

де
ни

я

Источники 
финансирования

ре
м

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

ли
ф

то
во

го
 о

бо
ру

до
ва

ни
я,

 
пр

из
на

нн
ог

о 
не

пр
иг

од
ны

м
 д

ля
 э

кс
пл

уа
та

ци
и,

 р
ем

он
т 

ли
ф

то
вы

х 
ш

ах
т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

ре
м

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, о

тн
ос

ящ
их

ся
 к

 о
бщ

ем
у 

им
ущ

ес
тв

у 
в 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 и

 го
ря

че
го

 
во

до
сн

аб
же

ни
я

1.
6

г. 
Ш

ар
ы

по
во

, м
кр

. П
ио

не
рн

ы
й,

 д
. 3

1

3,
91

5.
90

0.00 0.00

краевого бюджета 0.00 0.00
местного бюджета 0.00 0.00

иные источники 0.00 0.00
Всего 16,985,294.57 16,985,294.57

4,337.52 4,337.52

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м



№
 п

/п

А
др

ес
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

по
м

ещ
ен

ий
 в

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е,
 к

в.
 м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

вс
ег

о,
 с

то
им

ос
ть

 р
ем

он
та

в том числе:

ре
м

он
т 

кр
ы

ш
и 

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
м

он
т 

ф
ас

ад
а

ре
м

он
т 

ф
ун

да
м

ен
та

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

га
зо

сн
аб

же
ни

я

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
же

ни
я

во
до

от
ве

де
ни

я

Источники 
финансирования

ре
м

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

ли
ф

то
во

го
 о

бо
ру

до
ва

ни
я,

 
пр

из
на

нн
ог

о 
не

пр
иг

од
ны

м
 д

ля
 э

кс
пл

уа
та

ци
и,

 р
ем

он
т 

ли
ф

то
вы

х 
ш

ах
т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

ре
м

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, о

тн
ос

ящ
их

ся
 к

 о
бщ

ем
у 

им
ущ

ес
тв

у 
в 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 и

 го
ря

че
го

 
во

до
сн

аб
же

ни
я

1.
6

г. 
Ш

ар
ы

по
во

, м
кр

. П
ио

не
рн

ы
й,

 д
. 3

1

3,
91

5.
90

4,337.52

1.
7

г. 
Ш

ар
ы

по
во

, м
кр

. П
ио

не
рн

ы
й,

 д
. 1

55
/1

3,
40

7.
50

4,874,118.00 4,874,118.00

0.00 0.00

краевого бюджета 0.00 0.00
местного бюджета 0.00 0.00

иные источники 0.00 0.00
Всего 4,874,118.00 4,874,118.00

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства



№
 п

/п

А
др

ес
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

по
м

ещ
ен

ий
 в

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е,
 к

в.
 м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

вс
ег

о,
 с

то
им

ос
ть

 р
ем

он
та

в том числе:

ре
м

он
т 

кр
ы

ш
и 

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
м

он
т 

ф
ас

ад
а

ре
м

он
т 

ф
ун

да
м

ен
та

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

га
зо

сн
аб

же
ни

я

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
же

ни
я

во
до

от
ве

де
ни

я

Источники 
финансирования

ре
м

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

ли
ф

то
во

го
 о

бо
ру

до
ва

ни
я,

 
пр

из
на

нн
ог

о 
не

пр
иг

од
ны

м
 д

ля
 э

кс
пл

уа
та

ци
и,

 р
ем

он
т 

ли
ф

то
вы

х 
ш

ах
т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

ре
м

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, о

тн
ос

ящ
их

ся
 к

 о
бщ

ем
у 

им
ущ

ес
тв

у 
в 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 и

 го
ря

че
го

 
во

до
сн

аб
же

ни
я

1.
7

г. 
Ш

ар
ы

по
во

, м
кр

. П
ио

не
рн

ы
й,

 д
. 1

55
/1

3,
40

7.
50

1,430.41 1,430.41

1.
8

г. 
Ш

ар
ы

по
во

, р
п.

 Д
уб

ин
ин

о,
 у

л.
 1

9 
съ

ез
да

 В
ЛК

С
М

, д
. 1

0

3,
90

4.
40

5,316,855.74 5,316,855.74

0.00 0.00

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства



№
 п

/п

А
др

ес
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

по
м

ещ
ен

ий
 в

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е,
 к

в.
 м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

вс
ег

о,
 с

то
им

ос
ть

 р
ем

он
та

в том числе:

ре
м

он
т 

кр
ы

ш
и 

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
м

он
т 

ф
ас

ад
а

ре
м

он
т 

ф
ун

да
м

ен
та

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

га
зо

сн
аб

же
ни

я

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
же

ни
я

во
до

от
ве

де
ни

я

Источники 
финансирования

ре
м

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

ли
ф

то
во

го
 о

бо
ру

до
ва

ни
я,

 
пр

из
на

нн
ог

о 
не

пр
иг

од
ны

м
 д

ля
 э

кс
пл

уа
та

ци
и,

 р
ем

он
т 

ли
ф

то
вы

х 
ш

ах
т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

ре
м

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, о

тн
ос

ящ
их

ся
 к

 о
бщ

ем
у 

им
ущ

ес
тв

у 
в 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 и

 го
ря

че
го

 
во

до
сн

аб
же

ни
я

1.
8

г. 
Ш

ар
ы

по
во

, р
п.

 Д
уб

ин
ин

о,
 у

л.
 1

9 
съ

ез
да

 В
ЛК

С
М

, д
. 1

0

3,
90

4.
40

краевого бюджета 0.00 0.00
местного бюджета 0.00 0.00

иные источники 0.00 0.00
Всего 5,316,855.74 5,316,855.74

1,361.76 1,361.76

1,361.76

1.
9

И
то

го
 п

о 
сч

ет
у 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
оп

ер
ат

ор
а

27
,7

93
.6

0

59,229,447.56 35,007,690.17 17,059,413.00 7,162,344.39

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер



№
 п

/п

А
др

ес
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

по
м

ещ
ен

ий
 в

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е,
 к

в.
 м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

вс
ег

о,
 с

то
им

ос
ть

 р
ем

он
та

в том числе:

ре
м

он
т 

кр
ы

ш
и 

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
м

он
т 

ф
ас

ад
а

ре
м

он
т 

ф
ун

да
м

ен
та

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

га
зо

сн
аб

же
ни

я

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
же

ни
я

во
до

от
ве

де
ни

я

Источники 
финансирования

ре
м

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

ли
ф

то
во

го
 о

бо
ру

до
ва

ни
я,

 
пр

из
на

нн
ог

о 
не

пр
иг

од
ны

м
 д

ля
 э

кс
пл

уа
та

ци
и,

 р
ем

он
т 

ли
ф

то
вы

х 
ш

ах
т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

ре
м

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, о

тн
ос

ящ
их

ся
 к

 о
бщ

ем
у 

им
ущ

ес
тв

у 
в 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 и

 го
ря

че
го

 
во

до
сн

аб
же

ни
я

1.
9

И
то

го
 п

о 
сч

ет
у 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
оп

ер
ат

ор
а

27
,7

93
.6

0

0.00 0.00 0.00 0.00

краевого бюджета 0.00 0.00 0.00 0.00

местного бюджета 0.00 0.00 0.00 0.00

иные источники 0.00 0.00 0.00 0.00
Всего 59,229,447.56 35,007,690.17 17,059,413.00 7,162,344.39

2,131.05 1,259.56 613.79 257.70

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

жк
и

государственной 
корпорации – 

Фонда содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. 

м общей площади 
помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м



№
 п

/п

А
др

ес
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

по
м

ещ
ен

ий
 в

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е,
 к

в.
 м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

вс
ег

о,
 с

то
им

ос
ть

 р
ем

он
та

в том числе:

ре
м

он
т 

кр
ы

ш
и 

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
м

он
т 

ф
ас

ад
а

ре
м

он
т 

ф
ун

да
м

ен
та

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

га
зо

сн
аб

же
ни

я

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
же

ни
я

во
до

от
ве

де
ни

я

Источники 
финансирования

ре
м

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

ли
ф

то
во

го
 о

бо
ру

до
ва

ни
я,

 
пр

из
на

нн
ог

о 
не

пр
иг

од
ны

м
 д

ля
 э

кс
пл

уа
та

ци
и,

 р
ем

он
т 

ли
ф

то
вы

х 
ш

ах
т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

ре
м

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, о

тн
ос

ящ
их

ся
 к

 о
бщ

ем
у 

им
ущ

ес
тв

у 
в 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 и

 го
ря

че
го

 
во

до
сн

аб
же

ни
я

1.
9

И
то

го
 п

о 
сч

ет
у 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
оп

ер
ат

ор
а

27
,7

93
.6

0

X X X X X X X X X X X

2

В
се

го
 п

о 
го

ро
д 

Ш
ар

ы
по

во

27
,7

93
.6

0

59,229,447.56 35,007,690.17 17,059,413.00 7,162,344.39

0.00 0.00 0.00 0.00

краевого бюджета 0.00 0.00 0.00 0.00

местного бюджета 0.00 0.00 0.00 0.00

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 

ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

жк
и

государственной 
корпорации – 

Фонда содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства



№
 п

/п

А
др

ес
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

по
м

ещ
ен

ий
 в

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е,
 к

в.
 м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

вс
ег

о,
 с

то
им

ос
ть

 р
ем

он
та

в том числе:

ре
м

он
т 

кр
ы

ш
и 

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
м

он
т 

ф
ас

ад
а

ре
м

он
т 

ф
ун

да
м

ен
та

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

га
зо

сн
аб

же
ни

я

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
же

ни
я

во
до

от
ве

де
ни

я

Источники 
финансирования

ре
м

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

ли
ф

то
во

го
 о

бо
ру

до
ва

ни
я,

 
пр

из
на

нн
ог

о 
не

пр
иг

од
ны

м
 д

ля
 э

кс
пл

уа
та

ци
и,

 р
ем

он
т 

ли
ф

то
вы

х 
ш

ах
т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

ре
м

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, о

тн
ос

ящ
их

ся
 к

 о
бщ

ем
у 

им
ущ

ес
тв

у 
в 

м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 и

 го
ря

че
го

 
во

до
сн

аб
же

ни
я

2

В
се

го
 п

о 
го

ро
д 

Ш
ар

ы
по

во

27
,7

93
.6

0

иные источники 0.00 0.00 0.00 0.00
Всего 59,229,447.56 35,007,690.17 17,059,413.00 7,162,344.39

2,131.05 1,259.56 613.79 257.70

X X X X X X X X X X X

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

жк
и

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. 

м общей площади 
помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 

ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м



Приложение №2 к постановлению Администрации города Шарыпово от 17.11.2021_г.    №  241

Адрес многоквартирного дома

Объем услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома

в том числе:

ре
м

он
т 

кр
ы

ш
и

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
м

он
т 

ф
ас

ад
а

ре
м

он
т 

ф
ун

да
м

ен
та

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

га
зо

сн
аб

же
ни

я

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
же

ни
я

во
до

от
ве

де
ни

я

кв. м ед. п. м п. м п. м п. м п. м кв. м кв. м куб. м
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

город Шарыпово
1. Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора

1.1 г. Шарыпово, мкр. 2-й, д. 4/7 210.00

1.2 г. Шарыпово, мкр. 3-й, д. 7 1.00

1.3 г. Шарыпово, мкр. 3-й, д. 14 2.00

1.4 г. Шарыпово, мкр. 4-й, д. 20/1 2.00

1.5 г. Шарыпово, мкр. Пионерный, д. 30 1,137.50

1.6 г. Шарыпово, мкр. Пионерный, д. 31 1,154.30

1.7 г. Шарыпово, мкр. Пионерный, д. 155/1 2.00

1.8 1,365.00

2,291.80 7.00 1,575.00

Всего по город Шарыпово 2,291.80 7.00 1,575.00

Приложение №4 к постановлению Администрации города Шарыпово от 26.03.2019г. №63  (в редакциях от 04.10.2019г. №199, от 11.10.2019г. №216, 
от 16.02.2021г. №32 )

Объем работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в 
краткосрочный план на 2021 год

№ 
п/п

ре
м

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

ли
ф

то
во

го
 

об
ор

уд
ов

ан
ия

, п
ри

зн
ан

но
го

 н
еп

ри
го

дн
ы

м
 

дл
я 

эк
сп

лу
ат

ац
ии

, р
ем

он
т 

ли
ф

то
вы

х 
ш

ах
т ремонт внутридомовых инженерных систем (в 

том числе  установка коллективных 
(общедомовых) приборов учета  потребления 

ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

ре
м

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, 

от
но

ся
щ

их
ся

 к
 о

бщ
ем

у 
им

ущ
ес

тв
у 

в 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ом
 д

ом
е

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 и

 го
ря

че
го

 
во

до
сн

аб
же

ни
я

г. Шарыпово, рп. Дубинино, ул. 19 
съезда ВЛКСМ, д. 10
Итого по счету регионального 
оператора



Приложение №3 к постановлению Администрации города Шарыпово от  17.11.2021 г.    №  241

Приложение №5 к постановлению Администрации города Шарыпово от 26.03.2019г. №63  (в редакциях от 04.10.2019г. №199, от 11.10.2019г. №216, от 16.02.2021г. №32 )

Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план на 2022 год

№
 п

/п

А
др

ес
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

по
м

ещ
ен

ий
 в

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е,
 к

в.
 м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

вс
ег

о,
 с

то
им

ос
ть

 р
ем

он
та

в том числе:

ре
м

он
т 

кр
ы

ш
и 

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
м

он
т 

ф
ас

ад
а

ре
м

он
т 

ф
ун

да
м

ен
та

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

га
зо

сн
аб

ж
ен

ия

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
же

ни
я

во
до

от
ве

де
ни

я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
город Шарыпово

1. Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора

1.
1

г. 
Ш

ар
ы

по
во

, м
кр

. 1
-й

, д
. 5

5,
53

5.
70

4,874,118.00 4,874,118.00

0.00 0.00

краевого бюджета 0.00 0.00

Источники 
финансирования

ре
м

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

ли
ф

то
во

го
 о

бо
ру

до
ва

ни
я,

 
пр

из
на

нн
ог

о 
не

пр
иг

од
ны

м
 д

ля
 э

кс
пл

уа
та

ци
и,

 р
ем

он
т 

ли
ф

то
вы

х 
ш

ах
т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

ре
м

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, о

тн
ос

ящ
их

ся
 к

 
об

щ
ем

у 
им

ущ
ес

тв
у 

в 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ом
 д

ом
е

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 и

 го
ря

че
го

 
во

до
сн

аб
же

ни
я

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства



№
 п

/п

А
др

ес
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

по
м

ещ
ен

ий
 в

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е,
 к

в.
 м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

вс
ег

о,
 с

то
им

ос
ть

 р
ем

он
та

в том числе:

ре
м

он
т 

кр
ы

ш
и 

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
м

он
т 

ф
ас

ад
а

ре
м

он
т 

ф
ун

да
м

ен
та

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

га
зо

сн
аб

же
ни

я

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
же

ни
я

во
до

от
ве

де
ни

я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источники 
финансирования

ре
м

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

ли
ф

то
во

го
 о

бо
ру

до
ва

ни
я,

 
пр

из
на

нн
ог

о 
не

пр
иг

од
ны

м
 д

ля
 э

кс
пл

уа
та

ци
и,

 р
ем

он
т 

ли
ф

то
вы

х 
ш

ах
т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

ре
м

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, о

тн
ос

ящ
их

ся
 к

 
об

щ
ем

у 
им

ущ
ес

тв
у 

в 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ом
 д

ом
е

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 и

 го
ря

че
го

 
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

1.
1

г. 
Ш

ар
ы

по
во

, м
кр

. 1
-й

, д
. 5

5,
53

5.
70 местного бюджета 0.00 0.00

иные источники 0.00 0.00
Всего 4,874,118.00 4,874,118.00

880.49 880.49

1.
2

г. 
Ш

ар
ы

по
во

, м
кр

. 2
-й

, д
. 1

/1
3

3,
31

2.
60

11,987,670.00 10,376,951.38 1,610,718.62

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер



№
 п

/п

А
др

ес
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

по
м

ещ
ен

ий
 в

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е,
 к

в.
 м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

вс
ег

о,
 с

то
им

ос
ть

 р
ем

он
та

в том числе:

ре
м

он
т 

кр
ы

ш
и 

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
м

он
т 

ф
ас

ад
а

ре
м

он
т 

ф
ун

да
м

ен
та

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

га
зо

сн
аб

же
ни

я

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
же

ни
я

во
до

от
ве

де
ни

я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источники 
финансирования

ре
м

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

ли
ф

то
во

го
 о

бо
ру

до
ва

ни
я,

 
пр

из
на

нн
ог

о 
не

пр
иг

од
ны

м
 д

ля
 э

кс
пл

уа
та

ци
и,

 р
ем

он
т 

ли
ф

то
вы

х 
ш

ах
т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

ре
м

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, о

тн
ос

ящ
их

ся
 к

 
об

щ
ем

у 
им

ущ
ес

тв
у 

в 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ом
 д

ом
е

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 и

 го
ря

че
го

 
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

1.
2

г. 
Ш

ар
ы

по
во

, м
кр

. 2
-й

, д
. 1

/1
3

3,
31

2.
60

0.00 0.00 0.00

краевого бюджета 0.00 0.00 0.00
местного бюджета 0.00 0.00 0.00

иные источники 0.00 0.00 0.00
Всего 11,987,670.00 10,376,951.38 1,610,718.62

3,618.81 3,132.57 486.24

3,132.57 486.24

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м



№
 п

/п

А
др

ес
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

по
м

ещ
ен

ий
 в

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е,
 к

в.
 м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

вс
ег

о,
 с

то
им

ос
ть

 р
ем

он
та

в том числе:

ре
м

он
т 

кр
ы

ш
и 

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
м

он
т 

ф
ас

ад
а

ре
м

он
т 

ф
ун

да
м

ен
та

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

га
зо

сн
аб

же
ни

я

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
же

ни
я

во
до

от
ве

де
ни

я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источники 
финансирования

ре
м

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

ли
ф

то
во

го
 о

бо
ру

до
ва

ни
я,

 
пр

из
на

нн
ог

о 
не

пр
иг

од
ны

м
 д

ля
 э

кс
пл

уа
та

ци
и,

 р
ем

он
т 

ли
ф

то
вы

х 
ш

ах
т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

ре
м

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, о

тн
ос

ящ
их

ся
 к

 
об

щ
ем

у 
им

ущ
ес

тв
у 

в 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ом
 д

ом
е

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 и

 го
ря

че
го

 
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

1.
3

г. 
Ш

ар
ы

по
во

, м
кр

. 2
-й

, д
. 3

7,
82

9.
40

9,748,236.00 9,748,236.00

0.00 0.00

краевого бюджета 0.00 0.00
местного бюджета 0.00 0.00

иные источники 0.00 0.00
Всего 9,748,236.00 9,748,236.00

1,245.08 1,245.08

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м



№
 п

/п

А
др

ес
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

по
м

ещ
ен

ий
 в

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е,
 к

в.
 м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

вс
ег

о,
 с

то
им

ос
ть

 р
ем

он
та

в том числе:

ре
м

он
т 

кр
ы

ш
и 

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
м

он
т 

ф
ас

ад
а

ре
м

он
т 

ф
ун

да
м

ен
та

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

га
зо

сн
аб

же
ни

я

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
же

ни
я

во
до

от
ве

де
ни

я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источники 
финансирования

ре
м

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

ли
ф

то
во

го
 о

бо
ру

до
ва

ни
я,

 
пр

из
на

нн
ог

о 
не

пр
иг

од
ны

м
 д

ля
 э

кс
пл

уа
та

ци
и,

 р
ем

он
т 

ли
ф

то
вы

х 
ш

ах
т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

ре
м

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, о

тн
ос

ящ
их

ся
 к

 
об

щ
ем

у 
им

ущ
ес

тв
у 

в 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ом
 д

ом
е

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 и

 го
ря

че
го

 
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

1.
3

г. 
Ш

ар
ы

по
во

, м
кр

. 2
-й

, д
. 3

7,
82

9.
40

1.
4

г. 
Ш

ар
ы

по
во

, м
кр

. 2
-й

, д
. 4

/3

2,
45

0.
20

2,437,059.00 2,437,059.00

0.00 0.00

краевого бюджета 0.00 0.00
местного бюджета 0.00 0.00

иные источники 0.00 0.00
Всего 2,437,059.00 2,437,059.00

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства



№
 п

/п

А
др

ес
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

по
м

ещ
ен

ий
 в

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е,
 к

в.
 м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

вс
ег

о,
 с

то
им

ос
ть

 р
ем

он
та

в том числе:

ре
м

он
т 

кр
ы

ш
и 

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
м

он
т 

ф
ас

ад
а

ре
м

он
т 

ф
ун

да
м

ен
та

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

га
зо

сн
аб

же
ни

я

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
же

ни
я

во
до

от
ве

де
ни

я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источники 
финансирования

ре
м

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

ли
ф

то
во

го
 о

бо
ру

до
ва

ни
я,

 
пр

из
на

нн
ог

о 
не

пр
иг

од
ны

м
 д

ля
 э

кс
пл

уа
та

ци
и,

 р
ем

он
т 

ли
ф

то
вы

х 
ш

ах
т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

ре
м

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, о

тн
ос

ящ
их

ся
 к

 
об

щ
ем

у 
им

ущ
ес

тв
у 

в 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ом
 д

ом
е

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 и

 го
ря

че
го

 
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

1.
4

г. 
Ш

ар
ы

по
во

, м
кр

. 2
-й

, д
. 4

/3

2,
45

0.
20

994.64 994.64

1.
5

г. 
Ш

ар
ы

по
во

, м
кр

. 2
-й

, д
. 7

7,
34

4.
90

9,748,236.00 9,748,236.00

0.00 0.00

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства



№
 п

/п

А
др

ес
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

по
м

ещ
ен

ий
 в

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е,
 к

в.
 м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

вс
ег

о,
 с

то
им

ос
ть

 р
ем

он
та

в том числе:

ре
м

он
т 

кр
ы

ш
и 

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
м

он
т 

ф
ас

ад
а

ре
м

он
т 

ф
ун

да
м

ен
та

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

га
зо

сн
аб

же
ни

я

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
же

ни
я

во
до

от
ве

де
ни

я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источники 
финансирования

ре
м

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

ли
ф

то
во

го
 о

бо
ру

до
ва

ни
я,

 
пр

из
на

нн
ог

о 
не

пр
иг

од
ны

м
 д

ля
 э

кс
пл

уа
та

ци
и,

 р
ем

он
т 

ли
ф

то
вы

х 
ш

ах
т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

ре
м

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, о

тн
ос

ящ
их

ся
 к

 
об

щ
ем

у 
им

ущ
ес

тв
у 

в 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ом
 д

ом
е

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 и

 го
ря

че
го

 
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

1.
5

г. 
Ш

ар
ы

по
во

, м
кр

. 2
-й

, д
. 7

7,
34

4.
90

краевого бюджета 0.00 0.00
местного бюджета 0.00 0.00

иные источники 0.00 0.00
Всего 9,748,236.00 9,748,236.00

1,327.21 1,327.21

1.
6

г. 
Ш

ар
ы

по
во

, м
кр

. 2
-й

, д
. 1

5

7,
27

9.
60

9,748,236.00 9,748,236.00

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер



№
 п

/п

А
др

ес
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

по
м

ещ
ен

ий
 в

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е,
 к

в.
 м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

вс
ег

о,
 с

то
им

ос
ть

 р
ем

он
та

в том числе:

ре
м

он
т 

кр
ы

ш
и 

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
м

он
т 

ф
ас

ад
а

ре
м

он
т 

ф
ун

да
м

ен
та

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

га
зо

сн
аб

же
ни

я

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
же

ни
я

во
до

от
ве

де
ни

я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источники 
финансирования

ре
м

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

ли
ф

то
во

го
 о

бо
ру

до
ва

ни
я,

 
пр

из
на

нн
ог

о 
не

пр
иг

од
ны

м
 д

ля
 э

кс
пл

уа
та

ци
и,

 р
ем

он
т 

ли
ф

то
вы

х 
ш

ах
т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

ре
м

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, о

тн
ос

ящ
их

ся
 к

 
об

щ
ем

у 
им

ущ
ес

тв
у 

в 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ом
 д

ом
е

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 и

 го
ря

че
го

 
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

1.
6

г. 
Ш

ар
ы

по
во

, м
кр

. 2
-й

, д
. 1

5

7,
27

9.
60

0.00 0.00

краевого бюджета 0.00 0.00
местного бюджета 0.00 0.00

иные источники 0.00 0.00
Всего 9,748,236.00 9,748,236.00

1,339.12 1,339.12

1.
7

г. 
Ш

ар
ы

по
во

, м
кр

. 2
-й

, д
. 1

6

7,
68

9.
30

9,748,236.00 9,748,236.00

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса



№
 п

/п

А
др

ес
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

по
м

ещ
ен

ий
 в

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е,
 к

в.
 м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

вс
ег

о,
 с

то
им

ос
ть

 р
ем

он
та

в том числе:

ре
м

он
т 

кр
ы

ш
и 

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
м

он
т 

ф
ас

ад
а

ре
м

он
т 

ф
ун

да
м

ен
та

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

га
зо

сн
аб

же
ни

я

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
же

ни
я

во
до

от
ве

де
ни

я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источники 
финансирования

ре
м

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

ли
ф

то
во

го
 о

бо
ру

до
ва

ни
я,

 
пр

из
на

нн
ог

о 
не

пр
иг

од
ны

м
 д

ля
 э

кс
пл

уа
та

ци
и,

 р
ем

он
т 

ли
ф

то
вы

х 
ш

ах
т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

ре
м

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, о

тн
ос

ящ
их

ся
 к

 
об

щ
ем

у 
им

ущ
ес

тв
у 

в 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ом
 д

ом
е

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 и

 го
ря

че
го

 
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

1.
7

г. 
Ш

ар
ы

по
во

, м
кр

. 2
-й

, д
. 1

6

7,
68

9.
30

0.00 0.00

краевого бюджета 0.00 0.00
местного бюджета 0.00 0.00

иные источники 0.00 0.00
Всего 9,748,236.00 9,748,236.00

1,267.77 1,267.77

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м



№
 п

/п

А
др

ес
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

по
м

ещ
ен

ий
 в

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е,
 к

в.
 м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

вс
ег

о,
 с

то
им

ос
ть

 р
ем

он
та

в том числе:

ре
м

он
т 

кр
ы

ш
и 

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
м

он
т 

ф
ас

ад
а

ре
м

он
т 

ф
ун

да
м

ен
та

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

га
зо

сн
аб

же
ни

я

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
же

ни
я

во
до

от
ве

де
ни

я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источники 
финансирования

ре
м

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

ли
ф

то
во

го
 о

бо
ру

до
ва

ни
я,

 
пр

из
на

нн
ог

о 
не

пр
иг

од
ны

м
 д

ля
 э

кс
пл

уа
та

ци
и,

 р
ем

он
т 

ли
ф

то
вы

х 
ш

ах
т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

ре
м

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, о

тн
ос

ящ
их

ся
 к

 
об

щ
ем

у 
им

ущ
ес

тв
у 

в 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ом
 д

ом
е

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 и

 го
ря

че
го

 
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

1.
7

г. 
Ш

ар
ы

по
во

, м
кр

. 2
-й

, д
. 1

6

7,
68

9.
30

1.
8

г. 
Ш

ар
ы

по
во

, м
кр

. 3
-й

, д
. 4

5,
14

2.
40

7,311,177.00 7,311,177.00

0.00 0.00

краевого бюджета 0.00 0.00
местного бюджета 0.00 0.00

иные источники 0.00 0.00
Всего 7,311,177.00 7,311,177.00

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства



№
 п

/п

А
др

ес
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

по
м

ещ
ен

ий
 в

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е,
 к

в.
 м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

вс
ег

о,
 с

то
им

ос
ть

 р
ем

он
та

в том числе:

ре
м

он
т 

кр
ы

ш
и 

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
м

он
т 

ф
ас

ад
а

ре
м

он
т 

ф
ун

да
м

ен
та

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

га
зо

сн
аб

же
ни

я

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
же

ни
я

во
до

от
ве

де
ни

я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источники 
финансирования

ре
м

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

ли
ф

то
во

го
 о

бо
ру

до
ва

ни
я,

 
пр

из
на

нн
ог

о 
не

пр
иг

од
ны

м
 д

ля
 э

кс
пл

уа
та

ци
и,

 р
ем

он
т 

ли
ф

то
вы

х 
ш

ах
т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

ре
м

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, о

тн
ос

ящ
их

ся
 к

 
об

щ
ем

у 
им

ущ
ес

тв
у 

в 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ом
 д

ом
е

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 и

 го
ря

че
го

 
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

1.
8

г. 
Ш

ар
ы

по
во

, м
кр

. 3
-й

, д
. 4

5,
14

2.
40

1,421.74 1,421.74

1.
9

г. 
Ш

ар
ы

по
во

, м
кр

. 3
-й

, д
. 8

7,
52

8.
50

9,748,236.00 9,748,236.00

0.00 0.00

краевого бюджета 0.00 0.00

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства



№
 п

/п

А
др

ес
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

по
м

ещ
ен

ий
 в

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е,
 к

в.
 м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

вс
ег

о,
 с

то
им

ос
ть

 р
ем

он
та

в том числе:

ре
м

он
т 

кр
ы

ш
и 

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
м

он
т 

ф
ас

ад
а

ре
м

он
т 

ф
ун

да
м

ен
та

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

га
зо

сн
аб

же
ни

я

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
же

ни
я

во
до

от
ве

де
ни

я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источники 
финансирования

ре
м

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

ли
ф

то
во

го
 о

бо
ру

до
ва

ни
я,

 
пр

из
на

нн
ог

о 
не

пр
иг

од
ны

м
 д

ля
 э

кс
пл

уа
та

ци
и,

 р
ем

он
т 

ли
ф

то
вы

х 
ш

ах
т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

ре
м

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, о

тн
ос

ящ
их

ся
 к

 
об

щ
ем

у 
им

ущ
ес

тв
у 

в 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ом
 д

ом
е

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 и

 го
ря

че
го

 
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

1.
9

г. 
Ш

ар
ы

по
во

, м
кр

. 3
-й

, д
. 8

7,
52

8.
50 местного бюджета 0.00 0.00

иные источники 0.00 0.00
Всего 9,748,236.00 9,748,236.00

1,294.84 1,294.84

1.
10

г. 
Ш

ар
ы

по
во

, м
кр

. 3
-й

, д
. 1

0

7,
01

2.
40

9,748,236.00 9,748,236.00

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер



№
 п

/п

А
др

ес
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

по
м

ещ
ен

ий
 в

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е,
 к

в.
 м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

вс
ег

о,
 с

то
им

ос
ть

 р
ем

он
та

в том числе:

ре
м

он
т 

кр
ы

ш
и 

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
м

он
т 

ф
ас

ад
а

ре
м

он
т 

ф
ун

да
м

ен
та

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

га
зо

сн
аб

же
ни

я

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
же

ни
я

во
до

от
ве

де
ни

я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источники 
финансирования

ре
м

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

ли
ф

то
во

го
 о

бо
ру

до
ва

ни
я,

 
пр

из
на

нн
ог

о 
не

пр
иг

од
ны

м
 д

ля
 э

кс
пл

уа
та

ци
и,

 р
ем

он
т 

ли
ф

то
вы

х 
ш

ах
т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

ре
м

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, о

тн
ос

ящ
их

ся
 к

 
об

щ
ем

у 
им

ущ
ес

тв
у 

в 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ом
 д

ом
е

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 и

 го
ря

че
го

 
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

1.
10

г. 
Ш

ар
ы

по
во

, м
кр

. 3
-й

, д
. 1

0

7,
01

2.
40

0.00 0.00

краевого бюджета 0.00 0.00
местного бюджета 0.00 0.00

иные источники 0.00 0.00
Всего 9,748,236.00 9,748,236.00

1,390.14 1,390.14

1.
11

г. 
Ш

ар
ы

по
во

, м
кр

. 3
-й

, д
. 1

3

6,
95

6.
80

9,748,236.00 9,748,236.00

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса



№
 п

/п

А
др

ес
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

по
м

ещ
ен

ий
 в

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е,
 к

в.
 м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

вс
ег

о,
 с

то
им

ос
ть

 р
ем

он
та

в том числе:

ре
м

он
т 

кр
ы

ш
и 

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
м

он
т 

ф
ас

ад
а

ре
м

он
т 

ф
ун

да
м

ен
та

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

га
зо

сн
аб

же
ни

я

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
же

ни
я

во
до

от
ве

де
ни

я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источники 
финансирования

ре
м

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

ли
ф

то
во

го
 о

бо
ру

до
ва

ни
я,

 
пр

из
на

нн
ог

о 
не

пр
иг

од
ны

м
 д

ля
 э

кс
пл

уа
та

ци
и,

 р
ем

он
т 

ли
ф

то
вы

х 
ш

ах
т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

ре
м

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, о

тн
ос

ящ
их

ся
 к

 
об

щ
ем

у 
им

ущ
ес

тв
у 

в 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ом
 д

ом
е

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 и

 го
ря

че
го

 
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

1.
11

г. 
Ш

ар
ы

по
во

, м
кр

. 3
-й

, д
. 1

3

6,
95

6.
80

0.00 0.00

краевого бюджета 0.00 0.00
местного бюджета 0.00 0.00

иные источники 0.00 0.00
Всего 9,748,236.00 9,748,236.00

1,401.25 1,401.25

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м



№
 п

/п

А
др

ес
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

по
м

ещ
ен

ий
 в

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е,
 к

в.
 м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

вс
ег

о,
 с

то
им

ос
ть

 р
ем

он
та

в том числе:

ре
м

он
т 

кр
ы

ш
и 

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
м

он
т 

ф
ас

ад
а

ре
м

он
т 

ф
ун

да
м

ен
та

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

га
зо

сн
аб

же
ни

я

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
же

ни
я

во
до

от
ве

де
ни

я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источники 
финансирования

ре
м

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

ли
ф

то
во

го
 о

бо
ру

до
ва

ни
я,

 
пр

из
на

нн
ог

о 
не

пр
иг

од
ны

м
 д

ля
 э

кс
пл

уа
та

ци
и,

 р
ем

он
т 

ли
ф

то
вы

х 
ш

ах
т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

ре
м

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, о

тн
ос

ящ
их

ся
 к

 
об

щ
ем

у 
им

ущ
ес

тв
у 

в 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ом
 д

ом
е

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 и

 го
ря

че
го

 
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

1.
11

г. 
Ш

ар
ы

по
во

, м
кр

. 3
-й

, д
. 1

3

6,
95

6.
80

1.
12

г. 
Ш

ар
ы

по
во

, м
кр

. 3
-й

, д
. 1

6

8,
80

6.
40

12,185,295.00 12,185,295.00

0.00 0.00

краевого бюджета 0.00 0.00
местного бюджета 0.00 0.00

иные источники 0.00 0.00
Всего 12,185,295.00 12,185,295.00

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства



№
 п

/п

А
др

ес
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

по
м

ещ
ен

ий
 в

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е,
 к

в.
 м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

вс
ег

о,
 с

то
им

ос
ть

 р
ем

он
та

в том числе:

ре
м

он
т 

кр
ы

ш
и 

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
м

он
т 

ф
ас

ад
а

ре
м

он
т 

ф
ун

да
м

ен
та

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

га
зо

сн
аб

же
ни

я

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
же

ни
я

во
до

от
ве

де
ни

я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источники 
финансирования

ре
м

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

ли
ф

то
во

го
 о

бо
ру

до
ва

ни
я,

 
пр

из
на

нн
ог

о 
не

пр
иг

од
ны

м
 д

ля
 э

кс
пл

уа
та

ци
и,

 р
ем

он
т 

ли
ф

то
вы

х 
ш

ах
т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

ре
м

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, о

тн
ос

ящ
их

ся
 к

 
об

щ
ем

у 
им

ущ
ес

тв
у 

в 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ом
 д

ом
е

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 и

 го
ря

че
го

 
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

1.
12

г. 
Ш

ар
ы

по
во

, м
кр

. 3
-й

, д
. 1

6

8,
80

6.
40

1,383.69 1,383.69

1.
13

г. 
Ш

ар
ы

по
во

, м
кр

. 3
-й

, д
. 2

7

7,
02

3.
10

9,748,236.00 9,748,236.00

0.00 0.00

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства



№
 п

/п

А
др

ес
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

по
м

ещ
ен

ий
 в

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е,
 к

в.
 м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

вс
ег

о,
 с

то
им

ос
ть

 р
ем

он
та

в том числе:

ре
м

он
т 

кр
ы

ш
и 

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
м

он
т 

ф
ас

ад
а

ре
м

он
т 

ф
ун

да
м

ен
та

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

га
зо

сн
аб

же
ни

я

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
же

ни
я

во
до

от
ве

де
ни

я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источники 
финансирования

ре
м

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

ли
ф

то
во

го
 о

бо
ру

до
ва

ни
я,

 
пр

из
на

нн
ог

о 
не

пр
иг

од
ны

м
 д

ля
 э

кс
пл

уа
та

ци
и,

 р
ем

он
т 

ли
ф

то
вы

х 
ш

ах
т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

ре
м

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, о

тн
ос

ящ
их

ся
 к

 
об

щ
ем

у 
им

ущ
ес

тв
у 

в 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ом
 д

ом
е

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 и

 го
ря

че
го

 
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

1.
13

г. 
Ш

ар
ы

по
во

, м
кр

. 3
-й

, д
. 2

7

7,
02

3.
10

краевого бюджета 0.00 0.00
местного бюджета 0.00 0.00

иные источники 0.00 0.00
Всего 9,748,236.00 9,748,236.00

1,388.02 1,388.02

1.
14

г. 
Ш

ар
ы

по
во

, м
кр

. 6
-й

, д
. 2

0

6,
11

2.
30

7,311,177.00 7,311,177.00

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер



№
 п

/п

А
др

ес
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

по
м

ещ
ен

ий
 в

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е,
 к

в.
 м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

вс
ег

о,
 с

то
им

ос
ть

 р
ем

он
та

в том числе:

ре
м

он
т 

кр
ы

ш
и 

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
м

он
т 

ф
ас

ад
а

ре
м

он
т 

ф
ун

да
м

ен
та

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

га
зо

сн
аб

же
ни

я

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
же

ни
я

во
до

от
ве

де
ни

я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источники 
финансирования

ре
м

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

ли
ф

то
во

го
 о

бо
ру

до
ва

ни
я,

 
пр

из
на

нн
ог

о 
не

пр
иг

од
ны

м
 д

ля
 э

кс
пл

уа
та

ци
и,

 р
ем

он
т 

ли
ф

то
вы

х 
ш

ах
т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

ре
м

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, о

тн
ос

ящ
их

ся
 к

 
об

щ
ем

у 
им

ущ
ес

тв
у 

в 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ом
 д

ом
е

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 и

 го
ря

че
го

 
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

1.
14

г. 
Ш

ар
ы

по
во

, м
кр

. 6
-й

, д
. 2

0

6,
11

2.
30

0.00 0.00

краевого бюджета 0.00 0.00
местного бюджета 0.00 0.00

иные источники 0.00 0.00
Всего 7,311,177.00 7,311,177.00

1,196.14 1,196.14

1.
15

г. 
Ш

ар
ы

по
во

, м
кр

. П
ио

не
рн

ы
й,

 д
. 1

62

3,
46

3.
70

4,874,118.00 4,874,118.00

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса



№
 п

/п

А
др

ес
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

по
м

ещ
ен

ий
 в

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е,
 к

в.
 м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

вс
ег

о,
 с

то
им

ос
ть

 р
ем

он
та

в том числе:

ре
м

он
т 

кр
ы

ш
и 

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
м

он
т 

ф
ас

ад
а

ре
м

он
т 

ф
ун

да
м

ен
та

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

га
зо

сн
аб

же
ни

я

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
же

ни
я

во
до

от
ве

де
ни

я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источники 
финансирования

ре
м

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

ли
ф

то
во

го
 о

бо
ру

до
ва

ни
я,

 
пр

из
на

нн
ог

о 
не

пр
иг

од
ны

м
 д

ля
 э

кс
пл

уа
та

ци
и,

 р
ем

он
т 

ли
ф

то
вы

х 
ш

ах
т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

ре
м

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, о

тн
ос

ящ
их

ся
 к

 
об

щ
ем

у 
им

ущ
ес

тв
у 

в 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ом
 д

ом
е

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 и

 го
ря

че
го

 
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

1.
15

г. 
Ш

ар
ы

по
во

, м
кр

. П
ио

не
рн

ы
й,

 д
. 1

62

3,
46

3.
70

0.00 0.00

краевого бюджета 0.00 0.00
местного бюджета 0.00 0.00

иные источники 0.00 0.00
Всего 4,874,118.00 4,874,118.00

1,407.20 1,407.20

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м



№
 п

/п

А
др

ес
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

по
м

ещ
ен

ий
 в

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е,
 к

в.
 м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

вс
ег

о,
 с

то
им

ос
ть

 р
ем

он
та

в том числе:

ре
м

он
т 

кр
ы

ш
и 

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
м

он
т 

ф
ас

ад
а

ре
м

он
т 

ф
ун

да
м

ен
та

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

га
зо

сн
аб

же
ни

я

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
же

ни
я

во
до

от
ве

де
ни

я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источники 
финансирования

ре
м

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

ли
ф

то
во

го
 о

бо
ру

до
ва

ни
я,

 
пр

из
на

нн
ог

о 
не

пр
иг

од
ны

м
 д

ля
 э

кс
пл

уа
та

ци
и,

 р
ем

он
т 

ли
ф

то
вы

х 
ш

ах
т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

ре
м

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, о

тн
ос

ящ
их

ся
 к

 
об

щ
ем

у 
им

ущ
ес

тв
у 

в 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ом
 д

ом
е

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 и

 го
ря

че
го

 
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

1.
15

г. 
Ш

ар
ы

по
во

, м
кр

. П
ио

не
рн

ы
й,

 д
. 1

62

3,
46

3.
70

1.
16

г. 
Ш

ар
ы

по
во

, р
п.

 Д
уб

ин
ин

о,
 у

л.
 Ш

ах
те

рс
ка

я,
 д

. 2

3,
89

7.
70

5,307,731.95 5,307,731.95

0.00 0.00

краевого бюджета 0.00 0.00
местного бюджета 0.00 0.00

иные источники 0.00 0.00
Всего 5,307,731.95 5,307,731.95

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

ж
ки

государственной 
корпорации – Фонда 

содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства



№
 п

/п

А
др

ес
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

по
м

ещ
ен

ий
 в

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е,
 к

в.
 м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

вс
ег

о,
 с

то
им

ос
ть

 р
ем

он
та

в том числе:

ре
м

он
т 

кр
ы

ш
и 

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
м

он
т 

ф
ас

ад
а

ре
м

он
т 

ф
ун

да
м

ен
та

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

га
зо

сн
аб

же
ни

я

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
же

ни
я

во
до

от
ве

де
ни

я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источники 
финансирования

ре
м

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

ли
ф

то
во

го
 о

бо
ру

до
ва

ни
я,

 
пр

из
на

нн
ог

о 
не

пр
иг

од
ны

м
 д

ля
 э

кс
пл

уа
та

ци
и,

 р
ем

он
т 

ли
ф

то
вы

х 
ш

ах
т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

ре
м

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, о

тн
ос

ящ
их

ся
 к

 
об

щ
ем

у 
им

ущ
ес

тв
у 

в 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ом
 д

ом
е

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 и

 го
ря

че
го

 
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

1.
16

г. 
Ш

ар
ы

по
во

, р
п.

 Д
уб

ин
ин

о,
 у

л.
 Ш

ах
те

рс
ка

я,
 д

. 2

3,
89

7.
70

1,361.76 1,361.76

1,361.76

1.
17

Ит
ог

о 
по

 с
че

ту
 р

ег
ио

на
ль

но
го

 о
пе

ра
то

ра

97
,3

85
.0

0

134,274,233.95 116,978,832.00 5,307,731.95 10,376,951.38 1,610,718.62

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. м 
общей площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 
ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер



№
 п

/п

А
др

ес
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

по
м

ещ
ен

ий
 в

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е,
 к

в.
 м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

вс
ег

о,
 с

то
им

ос
ть

 р
ем

он
та

в том числе:

ре
м

он
т 

кр
ы

ш
и 

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
м

он
т 

ф
ас

ад
а

ре
м

он
т 

ф
ун

да
м

ен
та

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

га
зо

сн
аб

же
ни

я

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
же

ни
я

во
до

от
ве

де
ни

я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источники 
финансирования

ре
м

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

ли
ф

то
во

го
 о

бо
ру

до
ва

ни
я,

 
пр

из
на

нн
ог

о 
не

пр
иг

од
ны

м
 д

ля
 э

кс
пл

уа
та

ци
и,

 р
ем

он
т 

ли
ф

то
вы

х 
ш

ах
т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

ре
м

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, о

тн
ос

ящ
их

ся
 к

 
об

щ
ем

у 
им

ущ
ес

тв
у 

в 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ом
 д

ом
е

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 и

 го
ря

че
го

 
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

1.
17

Ит
ог

о 
по

 с
че

ту
 р

ег
ио

на
ль

но
го

 о
пе

ра
то

ра

97
,3

85
.0

0

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

краевого бюджета 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

местного бюджета 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

иные источники 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Всего 134,274,233.95 116,978,832.00 5,307,731.95 10,376,951.38 1,610,718.62

1,378.80 1,201.20 54.50 106.56 16.54

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

жк
и

государственной 
корпорации – 

Фонда содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. 

м общей площади 
помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м



№
 п

/п

А
др

ес
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

по
м

ещ
ен

ий
 в

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е,
 к

в.
 м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

вс
ег

о,
 с

то
им

ос
ть

 р
ем

он
та

в том числе:

ре
м

он
т 

кр
ы

ш
и 

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
м

он
т 

ф
ас

ад
а

ре
м

он
т 

ф
ун

да
м

ен
та

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

га
зо

сн
аб

же
ни

я

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
же

ни
я

во
до

от
ве

де
ни

я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источники 
финансирования

ре
м

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

ли
ф

то
во

го
 о

бо
ру

до
ва

ни
я,

 
пр

из
на

нн
ог

о 
не

пр
иг

од
ны

м
 д

ля
 э

кс
пл

уа
та

ци
и,

 р
ем

он
т 

ли
ф

то
вы

х 
ш

ах
т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

ре
м

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, о

тн
ос

ящ
их

ся
 к

 
об

щ
ем

у 
им

ущ
ес

тв
у 

в 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ом
 д

ом
е

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 и

 го
ря

че
го

 
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

1.
17

И
то

го
 п

о 
сч

ет
у 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
оп

ер
ат

ор
а

97
,3

85
.0

0

X X X X X X X X X X X

2

В
се

го
 п

о 
го

ро
д 

Ш
ар

ы
по

во

97
,3

85
.0

0

134,274,233.95 116,978,832.00 5,307,731.95 10,376,951.38 1,610,718.62

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

краевого бюджета 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

местного бюджета 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

иные источники 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 

ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

ср
ед

ст
ва

со
бс

тв
ен

ни
ко

в

минимальный 
размер взноса

взнос, 
превышающий 
минимальный 

размер

м
ер

ы
 ф

ин
ан

со
во

й
по

дд
ер

жк
и

государственной 
корпорации – 

Фонда содействия 
реформированию 

жилищно-
коммунального 

хозяйства



№
 п

/п

А
др

ес
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о 

до
м

а

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

по
м

ещ
ен

ий
 в

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ом

 д
ом

е,
 к

в.
 м Стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного дома, руб.

вс
ег

о,
 с

то
им

ос
ть

 р
ем

он
та

в том числе:

ре
м

он
т 

кр
ы

ш
и 

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
м

он
т 

ф
ас

ад
а

ре
м

он
т 

ф
ун

да
м

ен
та

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

га
зо

сн
аб

же
ни

я

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
же

ни
я

во
до

от
ве

де
ни

я

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Источники 
финансирования

ре
м

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

ли
ф

то
во

го
 о

бо
ру

до
ва

ни
я,

 
пр

из
на

нн
ог

о 
не

пр
иг

од
ны

м
 д

ля
 э

кс
пл

уа
та

ци
и,

 р
ем

он
т 

ли
ф

то
вы

х 
ш

ах
т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в том числе  
установка коллективных (общедомовых) приборов учета  

потребления ресурсов и узлов управления и регулирования 
потребления ресурсов)

ре
м

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, о

тн
ос

ящ
их

ся
 к

 
об

щ
ем

у 
им

ущ
ес

тв
у 

в 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ом
 д

ом
е

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 и

 го
ря

че
го

 
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

2

В
се

го
 п

о 
го

ро
д 

Ш
ар

ы
по

во

97
,3

85
.0

0

Всего 134,274,233.95 116,978,832.00 5,307,731.95 10,376,951.38 1,610,718.62

1,378.80 1,201.20 54.50 106.56 16.54

X X X X X X X X X X X

Удельная стоимость 
капитального ремонта 1 кв. 

м общей площади 
помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м

Утвержденная предельная 
стоимость капитального 

ремонта 1 кв. м общей 
площади помещений 

многоквартирного дома, 
руб./кв. м



Приложение №4 к постановлению Администрации города Шарыпово от 17.11.2021 г.    №  241

Адрес многоквартирного дома

в том числе:

ре
м

он
т 

кр
ы

ш
и

ут
еп

ле
ни

е 
и 

ре
м

он
т 

ф
ас

ад
а

ре
м

он
т 

ф
ун

да
м

ен
та

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

о 
до

м
а

эл
ек

тр
ос

на
бж

ен
ия

га
зо

сн
аб

же
ни

я

хо
ло

дн
ог

о 
во

до
сн

аб
же

ни
я

во
до

от
ве

де
ни

я

кв. м ед. п. м п. м п. м п. м п. м кв. м кв. м куб. м
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

город Шарыпово
1. Многоквартирные дома, формирующие фонды капитального ремонта на счете регионального оператора

1.1 г. Шарыпово, мкр. 1-й, д. 5 2.00

1.2 г. Шарыпово, мкр. 2-й, д. 1/13 1,734.00 264.00

1.3 г. Шарыпово, мкр. 2-й, д. 3 4.00

1.4 г. Шарыпово, мкр. 2-й, д. 4/3 1.00

1.5 г. Шарыпово, мкр. 2-й, д. 7 4.00

1.6 г. Шарыпово, мкр. 2-й, д. 15 4.00

1.7 г. Шарыпово, мкр. 2-й, д. 16 4.00

1.8 г. Шарыпово, мкр. 3-й, д. 4 3.00

1.9 г. Шарыпово, мкр. 3-й, д. 8 4.00

г. Шарыпово, мкр. 3-й, д. 10 4.00

г. Шарыпово, мкр. 3-й, д. 13 4.00

г. Шарыпово, мкр. 3-й, д. 16 5.00

г. Шарыпово, мкр. 3-й, д. 27 4.00

г. Шарыпово, мкр. 6-й, д. 20 3.00

г. Шарыпово, мкр. Пионерный, д. 162 2.00

1,500.00

48.00 1,500.00 1,734.00 264.00

Всего по город Шарыпово 48.00 1,500.00 1,734.00 264.00

Приложение №6 к постановлению Администрации города Шарыпово от 26.03.2019г. №63  (в редакциях от 04.10.2019г. №199, от 11.10.2019г. 
№216, от 16.02.2021г. №32 )

Объем работ и (или) услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных 
в краткосрочный план на 2022 год

№ 
п/п

Объем услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирного 
дома

ре
м

он
т 

ил
и 

за
м

ен
а 

ли
ф

то
во

го
 о

бо
ру

до
ва

ни
я,

 
пр

из
на

нн
ог

о 
не

пр
иг

од
ны

м
 д

ля
 э

кс
пл

уа
та

ци
и,

 
ре

м
он

т 
ли

ф
то

вы
х 

ш
ах

т

ремонт внутридомовых инженерных систем (в 
том числе  установка коллективных 

(общедомовых) приборов учета  потребления 
ресурсов и узлов управления и регулирования 

потребления ресурсов)

ре
м

он
т 

по
дв

ал
ьн

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
, 

от
но

ся
щ

их
ся

 к
 о

бщ
ем

у 
им

ущ
ес

тв
у 

в 
м

но
го

кв
ар

ти
рн

ом
 д

ом
е

те
пл

ос
на

бж
ен

ия
 и

 го
ря

че
го

 
во

до
сн

аб
же

ни
я

1.1
0

1.1
1

1.1
2

1.1
3

1.1
4

1.1
5

1.1
6

г. Шарыпово, рп. Дубинино, ул. 
Шахтерская, д. 2
Итого по счету регионального 
оператора


